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Reiz dzīvoja Skolotājs, kurš zināja 
atbildes uz visiem jautājumiem. To-
mēr viens no mācekļiem izdomāja 
jautājumu, uz kuru Skolotājs, viņa-
prāt, nezinās vis, ko atbildēt. Viņš de-
vās uz pļavu, noķēra taureni un noslē-
pa to savās plaukstās. Taurenis sitās 
un mēģināja izkļūt no plaukstām, bet 
māceklis turēja cieši un jautāja Skolo-
tājam: “Sakiet, vai manās rokās ir 
dzīvs vai miris taurenis?” Viņa aprē-
ķins bija vienkāršs: ja Skolotājs teiks, 
ka miris, viņš palaidīs to vaļā, ja teiks, 
ka dzīvs – acumirklī saspiedīs rokās. 
“Nu tad – dzīvs vai miris?” Skolotājs 
paskatījās uz mācekli un atbildēja: 
“Viss tavās rokās.” 

Šis stāsts raksturo skolotāja darba 
būtību – nemitīgi būt gatavam savu 
mācekļu pārbaudījumiem, jautāju-
miem, idejām, novērojumiem. Īpaši 
sākumskolā, kurā bērni ir vēl visa ne-
zināmā priekšā, zinātkāri, pētoši, pa-
sauli izzinoši. Un nostāties šādu bēr-
nu priekšā – patiesi, atklāti, mīloši, pa-
cietīgi – nav nemaz tiks viegli. 

Turpinot “Ogrēnietis” iepriekšējā 
numurā aizsākto stāstu par Ogres 1. 
vidusskolu un skolas 95 gadu jubileju, 
šoreiz stāstām par skolas sākumpos-
mu – dzīvi sākumskolā.

Direktores vietniece Inta Kuļicka 
skolas 95. jubilejas reizē saka paldies 
savam kolektīvam par 40 kopā no-
strādātiem gadiem. “Pāri gadiem un 
laikiem atmiņā paliek cilvēks – nepa-
rastais, savdabīgais un stiprais. Pie-
tiek jau tikai vienas šīs īpašības, lai 
atmiņas padarītu krāsainas,” ir pārlie-
cināta I.Kuļicka, un turpina: “Īpašs 
paldies sākumskolas skolotājām! Bez 
stipriem pamatiem nav iespējams uz-
būvēt greznu pili. Prasme radoši strā-
dāt ar bērniem neveidojas uzreiz, bet 
jaunās skolotājas Linda Gaņģe un 
Dace Leja to dara ar lielu atbildības 
sajūtu. Ar rūpīgu un sistemātisku dar-
bu atzīstamus rezultātus gūst skolo-
tājas Ingrīda Broka, Ilze Gūtmane, 
Iveta Erneste un Drosma Siliņa. Visas 
skolotājas prasmīgi un ar aizrautību 
māca savu priekšmetu ikdienā, bet 

strādāt projektos un izmantot moder-
nās tehnoloģijas īpaši izdodas skolo-
tājai Dacei Čuhnovai, Inesei Nolma-
nei, Anitai Leitei, Ivetai Šulcai un 
Guntai Salmiņai. Liels paldies arī “Soli 
pa solim” atbalsta komandai – skolo-
tājām Dacei Saulītei, Inesei Rozītei, 
Ivetai Šimanskai, Lidijai Leidumei un 
Ingai Leizanderei!”

Katrai skolotājai ceļš līdz šai profe-
sijai bijis citāds. Un gadu gaitā atzi-
ņas, pieredze un domas par to, kāds ir 
šis darbs, – mainījušās. Šoreiz ne-
daudz par to, kāds ceļš bijis Ogres 1. 
vidusskolas sākumskolas skolotājām, 
kuras pirms vairākiem gadiem skolā 
īstenoja programmu “Soli pa solim” un 
savā darbā vēl aizvien izmanto ap-
gūtās metodes.

Bērni ir patiesi jāmīl
  Skolotāja Dace Saulīte šobrīd ir 
klases audzinātāja 2. klasei. Ogres 1. 
vidusskolā skolotājai aizritējuši 25 
darba gadi. “Lai strādātu skolā, ir jāmīl 
bērni. Patiesi. Kad ir patiess prieks 
par to, ko viņš var, kad sāp sirds, ja vi-
ņam kaut kas nesanāk, kad tu sajūs-
minies par katru progresu, ja vari 
smieties līdz ar viņu. Esot starp bēr-
niem, skolotājs nemaz nevar nopietni 
un kārtīgi novecot,” smaidot saka sko-
lotāja. “Darbā vienmēr atceros būt go-
dīga pret sevi, pret bērniem un pret 
vecākiem.” Skolas gaitas D.Saulīte 
uzsākusi Taurupes vidusskolā, atmi-
ņā palikusi pirmā skolotāja Ilga Īzaka. 
“Sākumskolu atceros izjūtu līmeni, tie 
ir atmiņu fragmenti, pirmā skolotāja 
asociējas ar siltumu un mieru, ar pra-
sīgumu. Mūs, lauku bērnus, viņa vis-
maz divas reizes gadā ar Ērgļu – Rī-
gas vilcienu veda uz Rīgu – uz teātri 

OGRES 1.VIDUSSKOLAI – 95 

Ogres novada dome 2013.gada 
24.oktobrī apstiprināja Ogres novada 
pašvaldības apbalvojumu nolikumu, 
ieviešot jaunu apbalvojumu – titulu 
“Gada ogrēnietis”.

Šo apbalvojumu dažādās nominā-
cijās var piešķirt par nozīmīgu iegul-
dījumu vai sasniegumiem Ogres no-
vada labā viena gada periodā da-
žādās nominācijās.

Saskaņā ar nolikumu apbalvojumu 
“Gada ogrēnietis” pasniedz Ogres pil-
sētas gadadienas svinīgajā pasāku-
mā februārī.

Pilsētas dzimšanas dienas svinīgā 
pasākuma laikā 20. februārī Ogres 
kultūras centrā apbalvojumu “Gada 
ogrēnietis” saņēma Ķeipenes pensio-
nāru biedrības vadītāja Daina Zēme-
le, sportiste Agnese Pastare un dzie-
dātāja un mūziķe Alise Ketnere.

D. Zēmele apbalvojumam tika iz-
virzīta nominācijā “Sabiedriskais 
darbs”. 2013. gadā D.Zēmele aktīvi 
strādājusi, lai Ķeipenes vecākās pa-
audzes ļaužu dzīvi padarītu intere-
santāku un krāsaināku. Visa gada 
garumā viņa ir pulcējusi ķeipeniešus 
uz dažādiem pasākumiem, organizē-
jusi tikšanās un ekskursijas.

Kultūras jomā par profesionāli 
augstvērtīgas latviešu mūzikas popu-
larizēšanu pasaulē, par radošu iegul-
dījumu mūzikā, panākumiem starp-
tautiskajos mūzikas konkursos un 
aktīvu sabiedrisko darbu apbalvoju-
mu tituls “Gada ogrēnietis” piešķirts 
dziedātājai, komponistei un produ-
centei Alisei Ketnerei (Fox Lima). Da-
žādos starptautiskos konkursos Alise 
piedalās kopš 2004. gada, bet 2013. 
gads viņai bijis īpaši veiksmīgs. Gada 
sākumā viņa piedalījās Eirovīzijas 
Nacionālās atlases “Dziesmas 2013” 
pusfinālā, septembrī ieguva Grand 

Prix Džona Lenona dziesmu konkur-
sā ASV par dziesmu “Tirpini” katego-
rijā World. 2013. gada novembrī Alise 
bija pusfināliste pasaules konkursā 
“ECO ARTS AWARDS” un gada bei-
gās Alises dziesma “I NEED MORE” 
tika iekļauta Eirovīzijas nacionālās 
atlases “Dziesmas 2014” pusfinālā.

Nominācijā “Sports” apbalvojumu 
“Gada ogrēnietis” saņēma Agnese 
Pastare. 2013. gada augustā Gdaņ-
skā Agnese sasniedza jaunu Latvijas 
rekordu 20 km distancē (1 stunda 29 
minūtes un 55 sekundes), kas 2013. 
gadā bija 28. labākais pasaulē! 2012. 
gadā Agnese Ogres vārdu nesa pa-
saulē, startējot Londonas olimpiska-
jās spēlēs, kur sasniedza ļoti labu 
rezultātu – izcīnīja 24.vietu. Jāpie-
bilst, ka A. Pastares treneris ir Ogres 
Goda pilsonis Georgs Gutpelcs. Tā kā 
Agnese un viņas treneris februārī bija 
devušies uz treniņnometni Portugālē, 
lai gatavotos nākamajai sezonai, mei-
tas balvu saņēma Agneses mamma.  

Pēc balvas saņemšanas D.Zēme-
le atklāja, ka ir ļoti saviļņota par šādu 

apbalvojumu, taču piebilda, ka bez 
saviem palīgiem un atbalstītājiem ne-
ko nevarētu paveikt: “Tas man bija pa-
tiešām liels pārsteigums, ka meitenes 
mani ir izvirzījušas šim apbalvoju-
mam, esmu ļoti priecīga un saku vi-
ņām lielu paldies.” 

Savukārt A.Ketnere atzina, ka sa-
ņemtā balva ir kā apliecinājums pagā-
jušajā gadā paveiktajiem darbiem. Arī 
šis gads Alisei iesācies daudzsološi – 
viņa nemitīgi rada dziesmas un iz-
manto visas iespējas ar tām piedalī-
ties dažāda mēroga konkursos. “Par 
apbalvojumu esmu ļoti priecīga, pal-
dies maniem atbalstītājiem, ģimenei. 
Manuprāt, ir svarīgi, ka es ne tikai rak-
stu un producēju mūziku, bet arī aktīvi 
iesaistos sabiedriskajā darbā – strā-
dāju ar jauniešiem, palīdzu viņiem. Šī 
darbošanās man daudz ko dod – ie-
pazīstot cilvēkus, es iepazīstu pasauli 
un to varu ielikt arī savā mūzikā. Šīs 
balvas saņemšana ir manas mazās 
virsotnes sasniegšana, bet man vēl 
daudzas virsotnes jāsasniedz,” saka 
mērķtiecīgā jauniete.

Baiba Trumekalne

Pirmie titula GADA OGRĒNIETIS īpašnieki novadā

95 gadu jubilejā
Moniku Justoviču 

94 gadu jubilejā
Jāni Bergmani 
Klaudiju Radkeviču 

93 gadu jubilejā
Genovefu Cīmotnīku 
Vili Skulti 
Teklu Tkaču 
Paulīnu Zvirbuli 

92 gadu jubilejā
Jevgeņiju Žiharevu 

91 gada jubilejā
Martu Strigu 
Birutu Saulīti 
Mariju Jevdokimovu 

Jevgeniju Bergmani 
Aldoniju Veidi 

90 gadu jubilejā
Vilmu Lūsi 
Zentu Dreimani 
Jāni Javu 
Austru Bringinu 
Veltu Mistri 
Āriju Būmani 

85 gadu jubilejā
Annu Liepiņu 
Ausmu Ķauni 
Alvīnu Kociņu 
Feliksu Klušu 
Moniku Ivanāni 
Mihailu Gasperoviču 
Rūtu Ezeriņu 
Donati Čudari 
Ainu Buku 

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!

Miliju Zēverti 
Austru Treidi 
Valentīnu Aleksejevu 

80 gadu jubilejā
Broņislavu Zukuli 
Liju Liepiņu 
Viju Rotbergu 
Ausmu Bērziņu 
Veru Guskovu 
Nikolaju Nikiforovu 
Olgu Vasiļjevu 
Jāni Žugri 
Mariannu Plešu 
Laimoni Treimani 
Voldemāru Šenbergu 
Liliozu Driču 
Ilmāru Ilziņu 
Veltu Ādamu 
Gaidu Ozoliņu 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no  31. janvāra līdz 6.martam 
Ogres novadā reģistrēti 26 jaundzimušie, 

t.sk. 14 meitenes un 12 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

 jaundzimušo bērniņu vecākus!

Bez stipriem pamatiem nav iespējams
uzbūvēt greznu pili

Turpinājums 3. lpp.

Notiek lokālplānojuma publiskā 
apspriešana

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014.gada 20.februāra domes 
lēmumu (protokols Nr.4, 1.§,) publiskajai apspriešanai laika posmā no 2014. 
gada 3.marta līdz 7.aprīlim nodota lokālplānojuma redakcija Ogresgala ciema 
daļā, bijušās dārzkopības sabiedrības “Ogre” teritorijā.

Publiskās apspriešanas laikā līdz šā gada 7.aprīlim Ogres novada pašval-
dības administrācijas ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva vestibilā pie būv-
valdes, pašvaldības administrācijas darba laikā iespējams iepazīties ar lokāl-
plānojuma materiāliem un izteikt savas atsauksmes par tiem. Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00 un 15.00 līdz 18.00, 
407.kabinetā.

Kontaktpersona Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis Apinis, tālr. 
65071178, e-pasts uldis.apinis@ogresnovads.lv.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks šā gada 27.martā 
plkst. 17 Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāva zālē.

Ziņojums par izstrādāto lokālplānojuma Ogresgala 
ciema daļā, bijušās d/s “Ogre” teritorijā, Ogresgala 

pagastā, Ogres novadā redakciju
Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ogres novada domes 2013.gada 18.jūlija 

lēmumam “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ogresgala ciema teritorijas 
daļā, bijušās d/s “Ogre” teritorijā,  Ogresgala pagastā, Ogres novadā” (protokols 
Nr.11; 5.§). 

Plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot nepieciešamās izmaiņas noteiktajos 
teritorijas aprobežojumos, kā arī izmaiņas teritorijas funkcionālajā zonējumā un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, kas izriet no 2013.gada Ogres 
upes plūdos konstatētās situācijas, kā arī konstatētajās nepilnībās funkcionālajā 
zonējumā un teritorijas izmantošanas aprobežojumos.

Lokālplānojuma redakciju, atbilstoši līgumam, kas noslēgts iepirkumu proce-
dūras rezultātā, izstrādāja SIA “Grupa 93”, piesaistot SIA “Mērniecības datu 
centrs” speciālistus. 

Izstrādātajā lokālplānojuma redakcijā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi lokālplānojuma teritorijai un grafiskā daļa, 
kas sastāv no teritorijas zonējuma un galveno aizsargjoslu kartes, ielu aizsarg-
joslu – sarkano līniju kartēm, kā arī ielu adresācijas un šķērsprofilu kartēm.

Lokālplānojuma teritorijā, ņemot vērā ierobežojumus, ko rada jau apbūvētās 
teritorijas applūšana un 330 kV elektrolīnijas aizsargjosla, noteiktas dārza māju 
apbūves teritorijas, kurās apbūvei noteikti ierobežojumi, ar mērķi pasargāt to no 
applūšanas iespējas. Divi nekustamie īpašumi, kuru īpašnieki saskaņā ar Ogres 
novada domes 2013.gada 21.novembra lēmumu “Par nekustamo īpašumu 
atsavināšanu bijušās dārzkopības sabiedrības “Ogre” teritorijas daļā Ogresgala 
pag., Ogres novadā” iesnieguši priekšlikumu savu īpašumu atsavināšanai par 
labu pašvaldībai, lokālplānojumā paredzēti kā zaļās teritorijas sastāvdaļa – 
virszemes ūdeņu krasta josla.

Saskaņā ar Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes prasībām, veicot lokāl-
plānojuma teritorijas bioloģisko vērtību izpēti, plānojuma teritorijā atrasti un 
atzīmēti četri Eiropas Savienībā prioritāri īpaši aizsargājami un Latvijā reti 
sastopami biotopi – nogāžu un gravu meži un aluviālu krastmalu un palieņu 
meži, kas teritorijas funkcionālajā zonējumā atzīmētas kā neapbūvējamas teri-
torijas, kuru statusu regulē teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.
 Lokālplānojuma redakcijas ietvaros izstrādāts arī ielu aizsargjoslu – sarkano 
līniju plāns, paredzot, atkarībā no to platuma un nozīmes, B, C, D, E kategorijas 
ielas. Ņemot vērā to, ka plānošana notiek jau apbūvētā teritorijā, paredzēts 
minimāli skart dārza māju zemes gabalu robežas un apbūvi, tā rezultātā 
vairumam ielu piemērots minimālais E kategorijas ielas platums 5,5 m. Izstrā-
dātie ielu šķērsprofili piedāvā principiālo inženierkomunikāciju izvietojumu, 
prioritāti piešķirot centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens 
kanalizācijas tīkliem, elektroapgādes tīkliem, un ielu apgaismojumam. B, C un D 
kategorijas ielās paredzēta arī gāzes vadu un telekomunikāciju kabeļu izvieto-
šanas iespējas.

Papildus tam, ņemot vērā, ka 2013.gada 22.maijā stājās spēkā Ministru 
kabineta noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, kas paredz citu zonējumu nekā spēkā esošajā Ogres novada 
teritorijas plānojumā, lokālplānojuma ietvaros izstrādāta pārejas tabula, kas 
paredzēta Ogres novada teritorijas plānojuma un Ministru kabineta noteikumu 
prasību salāgošanai attiecībā uz teritorijas zonējumu.

U.Apinis, Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs    

Agnese Pastare Daina Zēmele Alise Ketnere

Ogres 1.Vidusskolas sākumskolas skolotājas Dace Saulīte (no kreisās), 
Inese Rozīte, Iveta Šimanska, Inga Leizandere
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Saistošie noteikumi Nr.2/2014 Grozījumi 2010.gada 
15.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/2010 

“Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

 
    Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014.gada 23.janvārī (protokols Nr.2; 
23.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 
13.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, 
7.panta sesto daļu, 9.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta pirmās daļas 
6.punktu, 14.panta septīto daļu,15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 24.panta pirmo 
daļu, 26.panta pirmo daļu, 27.panta otro daļu, un likuma “Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām” 6.pantu, 7.pantu, 8.pantu, 9.panta ceturto 
daļu, 10.panta otro daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 15.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.30/2010 “Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” (Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2010, 
Nr.18; 2011, Nr.10; 2012, Nr.15; 2013, Nr.5, Nr.10) grozījumus un papildināt 
noteikumus ar 74.1.5., 74.1.6. un 7.1.7. apakšpunktiem šādā redakcijā:

“74.1.5. trūcīgai daudzbērnu (trīs un vairāk nepilngadīgi bērni) ģimenei;
74.1.6. trūcīgai ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem, 

invalīdiem un/vai nepilngadīgiem bērniem;
74.1.7. atsevišķi dzīvojošam trūcīgam invalīdam vai pensionāram.” 

Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2014.gada 23.janvārī (protokols 
Nr.2; 24.§). Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu 
un Izglītības likuma 17.panta pirmo 
daļu.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 

tekstā – noteikumi) nosaka bērnu re-
ģistrācijas un uzņemšanas kārtību 
Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās tiek īstenota pirms-
skolas izglītības programma (turp-
māk – izglītības iestādes).

2. Ogres novada Ogres pilsētā 
uzņemšanai izglītības iestādēs ir vie-
nota bērnu reģistrācija, kuru veic Og-
res novada Izglītības un sporta pār-
valdes pirmsskolas izglītības speci-
ālists (turpmāk – pirmsskolas izglītī-
bas speciālists). Ķeipenes pirmssko-
las izglītības iestādē “Saulīte”, Mad-
lienas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Taurenītis” un Ogresgala pirmssko-
las izglītības iestādē “Ābelīte” un citās 
Ogres novada pagastu izglītības ie-
stādēs, kurās tiek īstenota pirmssko-
las izglītības programma, bērnu re-
ģistrāciju veic šīs izglītības iestādes 
vadītājs (turpmāk – vadītājs). 
 3. Uz vietu izglītības iestādē var 
pretendēt bērns vecumā no pusotra 
gada vecuma.
 4. Bērnu no piecu gadu vecuma 
obligātai izglītības apguvei reģistrē un 
uzņem izglītības iestādē normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.
 5. Vecāki vai personas, kas reali-
zē aizgādību (turpmāk – vecāki), pie-
saka bērnu pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei izglītības iestā-
dē, tai skaitā speciālajās grupās un 
pirmsskolas izglītības konsultatīvajā 
centrā.

6. Izglītības iestāžu speciālajās 
grupās un speciālajās izglītības prog-
rammās bērnus uzņem atbilstoši ie-
stādes nolikumam un normatīvo aktu 
prasībām, pamatojoties uz pedago-
ģiski medicīniskās komisijas atzinu-
mu.

II. Bērnu reģistrācija uzņemšanai 
izglītības iestādēs 

 7. Bērnus pieteikt reģistrācijai uz-
ņemšanai izglītības iestādēs (turp-
māk – reģistrācija) var no bērna dzim-
šanas brīža. Bērnu reģistrācija notiek 
visu gadu.
 8. Bērnus, kuri nav apmeklējuši 
izglītības iestādi līdz piecu gadu vecu-
mam, sagatavošanai obligātās pa-
matizglītības ieguvei jāpiesaka līdz 1. 
aprīlim tajā kalendārajā gadā, kad 
bērnam aprit pieci gadi. 
 9. Iesniedzot pieteikumu reģistrā-
cijai, vecāki pirmsskolas izglītības 
speciālistam vai vadītājam uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu, bēr-
na dzimšanas apliecību un aizpilda 
pieteikuma veidlapu divos eksemplā-
ros.
 10. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs informē vecākus par 
izglītības iestādēs īstenotajām pirms-
skolas izglītības programmām un pie-
ejamajām vietām izglītības iestādēs.
 11. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs vecāku klātbūtnē 
reģistrē pieteikumu. Pirmsskolas iz-
glītības speciālists pārbauda bērna 
un viena no vecākiem deklarēto dzī-
vesvietu Pilsonības un migrācijas  lie-
tu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā.
 12. Vienu pieteikuma eksemplāru 
ar atzīmi par tā reģistrāciju izsniedz 
vecākiem un otrs paliek pirmsskolas 
izglītības speciālistam vai vadītājam.

13. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs pieteikumus reģis-
trē atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
un sistematizē atsevišķi pa bērnu 
dzimšanas gadiem pieteikumu ie-
sniegšanas secībā, norādot vēlamo 
laiku (gadu, mēnesi), kad nepiecie-
šama vieta izglītības iestādē. Pietei-
kumu reģistrācija tiek veikta pietei-

kumu reģistrācijas žurnālā un Ogres 
pilsētā arī elektroniskā veidā. 
 14. Tiem vecākiem, kuru bērni tiek 
reģistrēti arī elektroniskā veidā, 
pirmsskolas izglītības speciālists pa-
ziņo elektronisko identifikācijas kodu 
(EID), kuru izmantojot var pārbaudīt 
informāciju elektroniskajā reģistrā 
pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv.
 15. Pieteikt bērnu pirmsskolas iz-
glītības programmas apguvei var arī 
elektroniski, nosūtot aizpildītu elektro-
nisko iesnieguma formu, kura pieeja-
ma pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv sadaļā Izglītība, 
uz e-pastu
ogredome@ogresnovads.lv. 
Pēc pieteikuma saņemšanas pirms-
skolas izglītības speciālists vai vadī-
tājs pārbauda pieteikumā norādīto in-
formāciju un reģistrē pieteikumu re-
ģistrācijas žurnālā.
 16. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs rakstiski informē ve-
cākus par bērna reģistrāciju uzņem-
šanai izglītības iestādē un paziņo re-
ģistrācijas kārtas numuru. Ja bērns 
tiek reģistrēts elektroniskajā reģistrā, 
tad vecākiem paziņo arī EID. 
 17. Bērni tiek reģistrēti šādos re-
ģistros:

17.1. pirmās pakāpes reģistrā, ja 
bērna un viena no vecākiem dzīves-
vieta ir deklarēta Ogres novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā;

17.2. otrās pakāpes reģistrā, ja 
bērna un viena no vecākiem dzīves-
vieta nav deklarēta Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritori-
jā.
 18. Atsevišķā reģistrā tiek reģis-
trēti bērni, kuri jau ir uzņemti kādā no 
pašvaldības izglītības iestādēm, bet 
vecāki vēlas mainīt izglītības iestādi 
(dzīves vietas, darba vietas maiņas 
vai citu iemeslu dēļ).
 19. Bērnu vienotā reģistra publis-
ko pieejamību nodrošina pašvaldības 
mājas lapā www.ogresnovads.lv sa-
daļā Izglītība. 
 20. Reģistrā iekļauto bērnu vecā-
kiem katru gadu aprīlī jāveic pārre-
ģistrācija. Ja vecāki nav veikuši pārre-
ģistrāciju, tad reģistrā tiek veikta atzī-
me “nav pārreģistrēts” un bērns tiek 
izslēgts no reģistra. Pārreģistrāciju 
var veikt klātienē vai elektroniski.
 21. Veicot pārreģistrāciju, atkārtoti 
tiek pārbaudīta bērna un viena no 
vecākiem deklarētās dzīvesvietas ad-
rese. Ja dzīves vieta vairs nav dekla-
rēta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, bērns ar attiecīgo deklarē-
šanās maiņas datumu tiek pārreģis-
trēts Otrās pakāpes reģistrā.
 22. Bērnu izslēdz no reģistra uz 
vecāku rakstiska iesnieguma pamata. 
Šo iesniegumu reģistrē pirmsskolas 
izglītības speciālists vai vadītājs.
 23. Veicot pārreģistrāciju, pirms-
skolas izglītības speciālists vai vadī-
tājs izdara atzīmi par pārreģistrācijas 
faktu. 

III. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādēs

 24. Izglītības iestādēs uzņem re-
ģistrā iekļautos bērnus to reģistrācijas 
secībā, izņemot šajos noteikumos pa-
redzētos ārpuskārtas gadījumus.
 25. Ogres pilsētas pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 
1.martam paziņo pirmsskolas izglī-
tības speciālistam uz nākamā mācību 
gada 1.septembri plānoto brīvo vietu 
skaitu katrā bērnu vecuma grupā.
 26. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists līdz katra gada 7.maijam saga-
tavo bērnu sarakstus, kuri reģistrā-
cijas secībā jāuzņem šajās izglītības 
iestādēs. 
 27. Izglītības iestādes vadītājs līdz 
1.jūnijam informē vecākus par iespēju 
uzņemt bērnu izglītības iestādē.
 28. Piecpadsmit dienu laikā pēc 
informācijas saņemšanas, bet ne vē-
lāk kā līdz 15.jūnijam, vecāki konkrē-
tajā izglītības iestādē iesniedz:

28.1. iesniegumu par bērna uz-
ņemšanu izglītības iestādē;

28.2.  bērna dzimšanas apliecības 
kopiju.
 29. Ja vecāki noteiktajā termiņā 
neiesniedz 28.punktā minētos doku-
mentus, bērns zaudē iespēju apmek-
lēt izglītības iestādi nākamajā mācību 
gadā.
 30. Grupu komplektācija izglītības 
iestādēs notiek no 15.jūnija līdz 31. 
augustam. 
 31. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādēs notiek normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.
 32. Piešķirot vietu bērnam konkrē-
tajā izglītības iestādē, prioritāte ir bēr-
nam, kuram māsa vai brālis jau ap-
meklē šo iestādi.
 33. Tiesības tikt uzņemtam izglītī-
bas iestādē ārpuskārtas ir:

33.1. bērnam no daudzbērnu ģime-
nes (3 un vairāk bērni), uzrādot dzim-
šanas apliecību oriģinālus;

33.2. Latvijas Republikas normatī-
vajos aktos noteikto kategoriju darbi-
nieku bērnam, ko apstiprina izziņa no 
darba vietas;

33.3. Ogres novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbi-
nieku bērnam;

33.4. bērnam, kam ir nodibināta 
aizbildnība vai adopcija un aizbildnim 
vai adoptētājam dzīvesvieta ir dekla-
rēta Ogres novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.
 34. Bērnus, kurus nebija iespē-
jams uzņemt izglītības iestādēs pietei-
kumā norādītajā laikā, pieteikumu ie-
sniegšanas secībā pārreģistrē uz nā-
kamo kalendāro gadu.
 35. Ja bērna, kurš reģistrēts uz-
ņemšanai pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādēs un apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi, kas īs-
teno licencētu pirmsskolas izglītības 
programmu, vecāki atsakās no paš-
valdības piešķirtās vietas izglītības ie-
stādē, atkārtoti vietu šim bērnam pie-
dāvā tikai ar nākamo mācību gadu.
 36. Bērna uzņemšanu iestādē iz-
glītības iestādes vadītājs noformē ar 
rīkojumu, norādot pirmsskolas izglī-
tības programmu, kuru bērns apgūs 
un reģistrē Valsts izglītības informa-
tizācijas sistēmā.
 37. Bērna atskaitīšana no izglītī-
bas iestādes notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā un iestādes vadītājs 
par to rakstiski informē bērna vecā-
kus, nosūtot vēstuli uz deklarēto dzī-
vesvietas adresi. 
 38. Izglītības iestādes vadītājs trīs 
darba dienu laikā pēc bērna atskai-
tīšanas no tās veic izmaiņas Valsts 
izglītības informācijas sistēmā un in-
formē pirmsskolas izglītības speciālis-
tu par brīvajām vietām izglītības ie-
stādē. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists apkopo informāciju un  piedāvā 
vietu nākamajam reģistrā esošajam 
bērnam.
 39. Pēc pirmsskolas izglītības sa-
tura apguves tiek izsniegta izziņa un 
par bērna sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši 
plānotajiem rezultātiem) rakstiski tiek 
informēti vecāki.
 40. Ja bērns attaisnojošu iemeslu 
dēļ neapmeklē izglītības iestādi laika 
periodā, kas nav garāks par vienu ka-
lendāro gadu, vieta izglītības iestādē 
tiek saglabāta, pamatojoties uz ve-cā-
ku iesniegumu un/vai pedagoģiski 
medicīniskās komisijas atzinumu. 
Šajā laikā izglītības iestādei ir tiesības 
uz noteiktu laiku (uz bērna prombūt-
nes laiku) izglītības iestādē uzņemt 
citu reģistrā iekļauto bērnu. 

IV. Noslēguma jautājums
 41. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē 18.02.2010. sais-
tošie noteikumi Nr.12/2010 “Bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ogres novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs” (Ogres novada 
domes lēmuma protokols Nr.2; 30.§).
Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.3/2014 Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota

 pirmsskolas izglītības programma

INFORMĀCIJA PAR 
DETĀLPLĀNOJUMIEM

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014.gada 20.februāra lēmumu 
(protokols Nr.4, 2.§) ir uzsākta detālplānojuma grozījumu izstrāde zemes vienībā 
“Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kadastra apzīmējums 7480-005-
0372. 

Zemes vienība “Ticības” atrodas Ciemupes ciema teritorijā. Atbilstoši Ogres 
novada teritorijas plānojumam tās atļautā un plānotā izmantošana ir dzīvojamās 
apbūves teritorija. Grozījumu izstrādes ietvaros spēkā esošajā detālplānojumā 
rindu māju apbūvei paredzētās zemes vienības iecerēts sadalīt savrupmāju 
apbūves vajadzībām, kā arī koriģēt savrupmāju apbūvei paredzēto zemes 
vienību platības un robežas un precizēt teritorijas izmantošanu spēkā esošajā 
detālplānojumā paredzētajā mazstāvu dzīvojamajā teritorijā. Ņemot vērā to, ka 
detālplānojuma teritorijas tuvumā nav centralizētās ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu, paredzēts izstrādāt lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 
risinājumus.

Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Reģionālie projekti”, adrese Rūpniecības 
iela 32B 502, Rīga, LV 1045.

Par detālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai pašvaldība 
informēs papildus.

* * * * *
Ogres novada pašvaldība informē, ka 2013.gadā ir apstiprināti un stājušies 

spēkā šādi detālplānojumi vai to grozījumi: 
grozījumi Ogres novada domes saistošajos noteikumos Nr.15/2010 “Detāl-

plānojums dārzkopības sabiedrības “Lašupes” teritorijas daļā, Ogresgala 
pagastā, Ogres novadā”, ko nosaka apstiprinātās sarkano līniju korekcijas 
nekustamajā īpašumā Gerberu ielā 12, Ogrē, Ogres novadā,  stājušies spēkā 
2013.gada 2.oktobrī;

detālplānojums nekustamā  īpašuma “Lejasjaunzemi” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 7480-006-0115, Ogresgala pagastā, Ogres novadā 
stājies spēkā 2013.gada 6.novembrī;

detālplānojums nekustamā īpašuma Kalna prospektā 2A, Ogres pilsētā, 
Ogres novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7401-001-0671 ir stājies 
spēkā 2013.gada 29.decembrī.

•

•

•

Kādus uzlabojumus sagaidīsim valsts 
autoceļos šogad un turpmāk

Ziema mūs šogad patiešām ir lutinājusi, ceļu uzturēšanas firmām darba nav 
bijis pārāk daudz. Pavasaris atnācis ar jaunām rūpēm, un arī ar neapmierināību 
par bedrainajiem ceļiem. Par nesakārtotiem ceļiem un ietvēm dusmojas šoferi 
un neapmierināti arī gājēji, pārmetumus saņem gan pašvaldība, gan ceļu 
uzturētāji, un, jāatzīst, lielākoties pamatoti. Visi vēlamies braukt pa tīkamu ielu 
vai pārvietoties pa sakārtotu ietvi. Saprotams, ka ceļu bedrīšu aizbēršana ir tāda 
novecojusi lieta, atgādina cauru zeķu lāpīšanu, un arī par darba kvalitāti nevar 
priecāties – gludi pēc bedru lāpīšanas ceļi nekļūst. Diemžēl jāatzīst un jāsaprot, 
ka pie pašreizējā budžeta iespējām, un budžets aizvien samazinās, vēl ilgi 
nāksies ar šādām lāpīšanas metodēm sadzīvot. Rēķinot pēdējo gadu vidējās 
cenās, ceļu modernai rekonstrukcijai nepieciešami divi ar pusi miljardi eiro. No 
mūsu finansēm pietiek dažiem simtiem kilometru. Ko darīsim ar pārējiem? 
Nebrauksim? Lāpīsim un brauksim, protams, neapmierināti un lamājot valdību 
un pašvaldības.
   Pašvaldība gādā par saviem ceļiem un ielām. Mūsu novada teritorijā ir arī 
valsts autoceļi, un tie ir VAS “Latvijas valsts ceļi” pārziņā, to uzturēšana un 
remonts notiek par valsts budžeta līdzekļiem. Nelielam ieskatam, kas plānots 
Ogres novadā valsta autoceļu sakātošanai laika posmā no 2014. līdz 2020. 
gadam.

Pašlaik tiek izstrādāts  un saskaņots projekts valsts reģionālā autoceļa Ogre – 
Tīnūži rekonstrukcijai, rekonstrukciju plānots veikts 2015. – 2016.gadā. Gan 
Ogres, gan  Ikšķiles pašvaldība iestājas, lai  projektā tiktu iekļauts arī veloceliņš 
un gājēju ietve. 

Valsts vietējā autoceļa Ogre – Ogresgals  seguma nomaiņa plānota 2018. – 
2019.gadā.

Periodā no 2016. līdz 2020.gadam virsmas apstrādes remonts paredzēts  
autoceļam Ogre – Viskāļi. 

Valsts vietējo autoceļu grants seguma atjaunošanas plānos ietilpst šādi ceļi: 
Ogresgals – Lielvārde 2014.gadā; Ogre – Jugla 2014.gadā; Madliena – Aderkaši 
2017.gadā; Ogre – Rembate 2018.gadā; Ogre – Viskāļi  2020.gadā; Koknese – 
Vērene – Madliena – Suntaži 2020.gadā.

Problēmas uz autoceļiem sagādā arī tilti. Šajā laika periodā ir  paredzēts 
sakārtot tiltu pār Pērses upi autoceļā Koknese – Vērene – Madliena – Suntaži, 
tiltu pār upi Aiviekste – ceļa posmā Ogre – Viskāļi,  tiltu pār Rankas upi  Ogres-
gala  pagastā ceļa posmā Ogre – Viskāļi, tiltu pār Lobes upi Krapē, pie Krapes 
pagastmājas, tiltu pār Cenupīti ceļa posmā Ogre – Jugla.

Pašvaldība ir saņēmusi informāciju no VAS “Latvijas valsts ceļi” par atzaru 
uzlabošanu jaunajai maģistrālei Madlienas virzienā.

Tiekoties ar satiksmes ministru Anriju Matīsu, saņēmu pozitīvu atbildi par 
valsts vietējās nozīmes autoceļa Madliena – Ķeipene seguma nomaiņu 
apmēram 3,5 km  garumā.

Novada iedzīvotājiem novēlu stiprus nervus, braucot pa lāpītajiem ceļiem, un, 
protams, sapratni, ka naudas ir tik, cik ir.

Valda Gaile,
 Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece

25. MARTS – 
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

Ogres novada pašvaldība un Ogres politiski represēto kluba valde aicina iedzīvotājus uz 
komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdi pie Piemiņas akmens Ogrē, Upes un Meža 
prospekta krustojumā plkst. 17. Pulcēšanās gājienam pie Ogres kultūras centra plkst. 16.45.
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vai muzejiem, vecākās klasēs pa nak-
ti palikām viesnīcā, un es pirmo reizi 
dzirdēju, kā ir, kad aiz logiem brauc 
tramvaji. Tas bija liels notikums. Skolā 
man ļoti patika. Reizēm nodarbības 
notika skaistajā skolas parkā, dzīve 
nebija iedomājama bez talkām – ar 
dauzīšanos vagās un kartupeļu mē-
tāšanu.”

Savai skolai jubilejā D.Saulīte no-
vēl, lai pavisam drīz sākumskolas kla-
sēm būtu jauns korpuss ar plašām 
telpām un jauni skolotāji. “Gribētos, lai 
pie Ogres 1.vidusskolas rindā stāvētu 
jauni, skaisti, gudri, atraktīvi un radoši 
jaunie skolotāji, kuri pēc būtības ir 
skolotāji. Jaunie skolotāji ir ļoti vaja-
dzīgi,” ir pārliecināta D.Saulīte.

Ik rītu uz skolu ar prieku
Tūlīt pēc Liepājas Pedagoģijas in-

stitūta absolvēšanas 1985.gadā Og-
res 1.vidusskolā darbu kā pagarinā-
tās grupas skolotāja uzsākusi Inese 
Rozīte, bet jau nākamajā gadā uz-
ņēmusies audzināt 3.klasi. Šobrīd 
skolotāja audzina 1.klasīti. Runājot 
par savas profesijas izvēli, skolotāja 
atminas savus skolas gadus, kad 
labākās draudzenes abi vecāki bijuši 
skolotāji un īpaši tēvs – sporta sko-
lotājs, pēc savas iniciatīvas vedis mei-
tenes uz basketbolu un rīkojis dažā-
dus sporta pasākumus un nometnes. 
“Skolas gados es sevi iztēlojos kā 
stjuarti, arhitekti, kā šuvēju, tomēr at-
bildīgajā brīdī, kad bija jāizdara izvēle, 
iespējams, tieši draudzenes vecāku 
darbošanās dēļ es izvēlējos tieši šo 
profesiju,” atminas skolotāja. “Jo vai-
rāk es strādāju, jo vairāk man šis 
darbs patīk. Man patīk atsaucīgie un 
pieredzējušie kolēģi. Arī pati skola 
atrodas īpašā vietā – kad uzkāpju 
skolas kalnā un paskatos uz Ogres 
upes līkumiem, kad pa savas klases 
logu paskatos uz Daugavu un ap-
kārtni, man šī liekas neatkārojama un 
brīnišķīga vieta ar īpašu auru.” Arī pa-
šas skolotājas pirmā mācību iestāde 
bijusi īpaša – līdz pat 8.klasei viņa 
mācījās Rundāles pilī. I.Rozīte ir pār-
liecināta, ka skolotāja darbā zināša-
nas nāk ar gadiem. “Sākumā es vai-
rāk pieturējos pie mācību grāmatām. 
Ļoti daudz deva dalība “Soli pa solim” 
programmā, no kuras mācību proce-
sā esmu daudz saglabājusi. Savādāk 
strādāt vairs nemaz nevaru. Program-
mas filozofija bija pievērst uzmanību 
tam, ko bērns vēlas. To es arī daru 
joprojām – vienmēr uzklausu bērnu 
viedokli un vēlmes, līdz pieņemu lē-
mumu. Bērni jāprot uzklausīt, dzirdēt, 
jābūt taisnīgam. Savā darbā vienmēr 
atceros, ka ik rītu uz skolu jādodas ar 
prieku, to mācu arī saviem bērniem. 
Galvenais – darīt savu darbu ar prie-
ku, jo otram var dot tikai tad, ja pats esi 
apmierināts, iekšēji laimīgs un prie-
cīgs.”

“Vēlu, lai bērni uz skolu nāktu ar 
prieku un lai šeit viņus sagaidītu lai-
mīgi, starojoši skolotāji, kuri bērnus 
gan uzklausītu, gan saprastu,” skolas 
jubilejā vēl I.Rozīte. “Svarīgi, lai arī 
vecāki atbalstītu skolas idejas un mēs 
visi darbotos kopīga mērķa labā.”

Skolotājs nedrīkst būt 
augstprātīgs

Skolotāja Iveta Šimanska skolas 

gaitas uzsākusi Ogres 1. vidusskolā 
un viņas pirmā skolotāja bijusi Silvija 
Brasla. “Varu apgalvot, ka šo profe-
siju izvēlējos savas pirmās skolotājas 
dēļ. Viņā bija kaut kas tāds, kas mani 
ļoti iespaidoja. Jau 1.klasē es zināju, 
ka būšu skolotāja. Kad ar draudze-
nēm spēlējām skolas, es vienmēr biju 
skolotāja Brasla,” smaidot atminas 
I.Šimanska un piebilst, ka nekad sa-
vu izvēli nav nožēlojusi. “Man patīk 
nākt uz skolu un būt skolā. Es vien-
mēr gaidu 1.septembri, jo man patīk 
redzēt, kā pa vasaru mani bērni ir 
izauguši un mainījusies.” Darbu savā 
skolā kā sākumskolas skolotāja 
I.Šimanska uzsāka 1991.gadā, šo-
brīd audzina 3.klasi. “Kādreiz atbil-
dēju, ka skolotāja darbā man patīk 
rakstīt žurnālu, labot burtnīcas un 
dzirdēt skolas zvanu. Tagad tas viss ir 
mainījies, un varu teikt, ka man patīk 
strādāt ar bērniem sākumklasēs,” 
saka skolotāja. “Skolotājs nekad ne-
drīkst būt augstprātīgs. Ja sanācis 
kļūdīties, bērniem ir jāatvainojas, jā-
panāk, lai bērni skolotāju uzlūkotu kā 
savējo, un arī skolotājam bērni jā-
uzlūko kā savējie, visi vienādi. Bērni ir 
jāmīl un uz darbu jānāk ar prieku. 
Man ir prieks, kad katru rītu pie klases 
mani sagaida bērni – nevis vienā ba-
riņā, bet visi sastājušies rindā.” I.Ši-
manska ir pārliecināta, ka ļoti svarīga 
ir arī sadarbība un saskarsme ar 
vecākiem, tādēļ arī skolotāja orga-
nizē dažādus pasākumus vecākiem, 
lai viņus iesaistītu mācību procesā. 
Arī I.Šimanska ir īstenojusi program-
mu “Soli pa solim” un daudzas ap-
gūtās metodes savā darbā izmanto 
vēl aizvien. Viena no tām – nodarbību 
vadīšana uz paklāja, kad bērni ir sa-
tupuši aplī. “Vēlu, lai bērni ar prieku 
nāk uz skolu, lai skolotāji viņus sa-
gaida ar prieku. Šo gadu laikā skola ir 
ļoti vizuāli mainījusies, gribu, lai šis 
process turpinās un skola arī no 
ārpuses kļūtu krāsaina un priecīga,” 
saka skolotāja.

Pamanīt labo ikvienā
    Skolotāja Inga Leizandere skolas 
gaitas uzsāka Kandavas Kārļa Mīlen-
baha vidusskolā, kur viņas mamma 
jau 35. gadu strādā par sākumskolas 
skolotāju. Tomēr lielākā profesijas iz-
vēles noteicēja bijusi vecmāmiņa 
Anna Lēnerte, kura arī bijusi skolo-
tāja, turklāt Vānes skolas direktore. 
Absolvējot Liepājas Pedagoģijas 
akadēmiju, I.Leizandere 2004. gadā 
kā direktores vietniece ārpusklases 
darbā uzsāka darba gaitas Ogres 1. 
vidusskolā. Sākumā bijis darbs ar 
vidusskolēniem, tomēr sirdij tuvāki 
izrādījušies mazie, arī šobrīd Inga au-
dzina 1.klasi. “Man patīk bērnu patie-
sums, brīnums acīs, godīgums un 
zinātkāre,” atklāj skolotāja. I.Leizan-
dere uzskata, ka skolotājam ir jāspēj 
pamanīt labo ikvienā, jābūt konsek-
ventam savās prasībās, taisnīgam, 
atbildīgam par saviem vārdiem, jābūt 
vēlmei būs kustībā un radošam, jā-
spēj priecāties pat par pavisam ik-
dienišķiem notikumiem. “Strādājot 
Ogres 1.vidusskolā, vienmēr esmu 
jutusi lielu atbalstu no vadības puses, 
man ir bijusi iespēja mācīties – pirms 
gada Rīgas Pedagoģijas un vadības 
augstskolā apguvu skolotāja – logo-

pēda profesiju, kura ikdienas darbu 
padara vēl kvalitatīvāku,” priecājas 
skolotāja un savai skolai jubilejā vēl 
turpināt iesākto, saglabāt esošās tra-
dīcijas un nekad neaizmirst pedago-
gus, kuri ilgus gadus šeit ir strādājuši. 
Skolēniem skolotāja vēl mācīties no 
pieredzes bagātajiem un zinošajiem 
skolotājiem, pašiem skolotājiem – ve-
selību. 

Skolēnu atmiņas par 
sākumskolas skolotājām

Par skolotāju Inesi Rozīti, 5.b klase
Katrīne: mūsu sākumskolas skolo-

tāja Inese Rozīte bija ne tikai jauka, 
bet arī ļoti radoša un saulaina sko-
lotāja. Viņai vienmēr bija prieks un 
vēlme palīdzēt gan atrisināt nesap-
rastos mājasdarbus, gan vadīt kon-
sultācijas, kurās nekad nebija garlai-
cīgi. 

Daniela S.: Inese Rozīte – tie bija 
divi zelta vārdiņi, kas pamudināja cel-
ties agri rītos un vēlēties doties uz 
skolu. Tā bija skolotāja, kurai piemita 
tikai labās īpašības. Skaista, laba, 
mīļa, gudra, neatlaidīga. Un tās ir tikai 
piecas no miljons īpašībām, kas viņai 
piemīt. Viņa ir kā saulīte pelēkās de-
besīs un kā rozīte zaļā, vienmuļā pļa-
vā. Skolotāja prot labi iemācīt, viņai 
padodas pat visnepaklausīgākajiem 
ieburt vēlmi mācīties.

Elīna: Mana sākumskolas skolo-
tāja bija ļoti jauka, mīļa, radoša, smai-
dīga, laipna un gudra. Viņas iegul-
dījumu mūsu mācīšanā nevar izteikt 
vārdos. Viņa mums palīdzēja spert 
pirmos soļus zinību ceļā, iedrošināja 
katru rītu kāpt augstajā skolas kalnā 
pretī zināšanām. 

Par skolotāju Daci Saulīti, 6.c klase
Haralds: skolotāja Dace Saulīte bi-

ja mīļa, labvēlīga, draudzīga, un viņai 
bija ļoti laba humora izjūta. Viņa mūs 
saprata. Viņa bija kā otrā mamma. Pie 
viņas mācīties bija veiksme. Viņa bija 
unikāla, tā kā kristāls. 

Eva: liels paldies skolotājai par to, 
ka bija iespēja piedalīties žurnālistu 
pulciņā, man ir pieredze žurnāla vei-
došanā, rakstu tapšanā, kopā salik-
šanā un citās jomās. Skolotāja vien-
mēr ir atsaucīga dažādu sporta un 
izklaides pasākumu organizēšanā, 
arī tāpēc es viņu ļoti mīlu. 

Sniedze: Dace Saulīte ir likusi pa-
matus visiem maniem uzskatiem par 
skolu. Kad pārbijies pirmklasnieks ie-
nāk klasē, viņu ir jāprot iedrošināt. 
Viņam ir jāiemāca draudzība, pienā-
kuma apziņa, zinātkāre. Es nevilci-
noties varu teikt, ka Dace Saulīte to 
spēja. Viņa prata runāt, lai mēs sa-
prastu un klausītos ar interesi. Viņa 
prata arī klausīties, un tā ir liela māk-
sla. Viņa iedrošināja mūs spert pir-
mos soļus skolas pasaulē un redzēt to 
gaišās krāsās. 

Roberts: Dace Saulīte bija ļoti laba 
skolotāja. Viņa bija stingra, bet tas 
paaugstināja mūsu disciplīnu citās 
klasēs. Viņa mācīja arī manu brāli. 
Viņa prata labi mācīt visus priekšme-
tus un pievērsa daudz uzmanības 
visiem bērniem. 

 Baiba Trumekalne

Turpinājums no 1. lpp.
Bez stipriem pamatiem nav iespējams uzbūvēt greznu pili

28.februārī Mazozolu pagastā no-
tika Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) pār-
stāvju tikšanās ar Ogres novada 
domes un Mazozolu iedzīvotāju pār-
stāvjiem, lai pārrunātu Mazozolu un 
Taurupes pagastu pārvalžu apvieno-
šanas jautājumus un turpinātu dialo-
gu starp pašvaldību un Mazozolu ie-
dzīvotājiem.

Kā iepriekš ziņots, Ogres novada 
dome 2013.gada 21.novembrī lēma 
par apvienotās Mazozolu un Tauru-
pes pagastu pārvaldes izveidi ar 
2014.gada 1.janvāri, vienlaikus no-
drošinot visu pašvaldības pakalpo-
jumu pieejamību Mazozolu pagasta 
iedzīvotājiem Klientu apkalpošanas 
centrā Mazozolu pagasta “Līčupē”. 

Ar domes lēmumu apvienot pa-
gastu pārvaldes nebija apmierināti 
daudzi Mazozolu iedzīvotāji, kuri savu 
nostāju pauduši gan vairākās paš-
valdības tikšanās reizēs ar iedzīvo-
tājiem, gan rakstiski iesniedzot savus 
parakstus pašvaldībā. Gan pašval-
dības sniegto argumentāciju par ne-

pieciešamību veidot apvienoto Maz-
ozolu un Taurupes pagastu pārvaldi, 
gan Mazozolu pagasta iedzīvotāju 
viedokli par minēto pagasta pārvalžu 
apvienošanu izvērtēja arī VARAM, 
aicinot pašvaldību un iedzīvotājus uz 
kopīgu tikšanos, lai meklētu optimālā-
kos turpmākās rīcības risinājumus.

Uzklausot visu klātesošo viedok-
ļus, VARAM Valsts sekretāra vietnie-
ce reģionālās attīstības jautājumos 
Ilona Raugze ierosināja Ogres no-
vada pašvaldībai centralizēt tās pa-
gastu pārvaldes funkcijas, kuras ne-
pieciešams efektīvai pārvaldes darba 
nodrošināšanai, tajā pašā laikā at-
jaunot Mazozolu pagasta pārvaldes 
vadītāja amatu, lai 

pienācīgi pār-
stāvēt  Ogres novada domē. “Mēs jau 
ilgstoši esam domājuši par šo jautā-
jumu un uzskatām, ka pagasta pār-
valdnieks Mazozolos ir jāsaglabā,” 
sanāksmes dalībniekiem sacīja 
VARAM pārstāve. “Un kopā ar Ogres 
novada domes priekšsēdētāju Bart-
keviča kungu mēs meklēsim risinā-

Mazozolu iedzī-
votāju intereses varētu 

jumus novada pārvaldes efektivitātes 
uzlabošanai un līdzekļu ekonomijai. 
Tā kā savs cilvēks jums būs, tas būs 
pagasta pārvaldnieks, pakalpojumu 
apjoms jums tiks nodrošināts, bet 
mēs risināsim jautājumu par admi-
nistratīvā darba uzlabošanu pagastu 
pārvaldēs.”
  Respektu par vairāk kā 400 cilvēku 
parakstu savākšanu, kas ir absolūti 
lielākā daļa no iedzīvotāju skaita Maz-
ozolos, klātesošajiem iedzīvotājiem 
izteica VARAM parlamentārais sekre-
tārs Romāns Naudiņš. “Mēs dzīvojam 
demokrātiskā valstī, un ja tāda ir 
tautas vēlēšanās, tad tās viedoklis ir 
jāuzklausa. Pagasta pārvaldes vadī-
tājs būs cilvēks, pie kura jūs varēsiet 
vērsties jūsu vajadzībās, kurš tās 
nodos tālāk Ogres novada deputā-
tiem,” sacīja R.Naudiņš, izsakot ce-
rību, ka šādu modeli veiksmīgi izdo-
sies izveidot, jo tādi darbojas arī citur 
Latvijā.

Ivars Kupcis,  Ogres novada 
domes priekšsēdētāja padomnieks

Mazozoliem tomēr būs savs pagasta pārvaldnieks

Anatolijs Antoņenko 
dz.12.09.1945.
Egons Avotiņš
dz.10.08.1947.

Jānis Avotnieks
dz.26.08.1930.

Antoņina Bernāne
dz.27.12.1934.

Stefānija Blinova
dz.17.11.1928.

Hugo Bušs
dz.20.12.1933.

Aleksandrs Čadkovs
dz.17.08.1941.

Jāzeps Dundurs
dz.08.01.1943.
Faina Hanzena
dz.19.05.1932.

Ausma Jankoviča
dz.28.05.1930.
Velta Kalniņa
dz.16.02.1935.
Marija Kapusta
dz.04.06.1921.

Ņina Kaskeviča
dz.04.09.1936.
Velta Kārkliņa
dz.12.02.1935.

Andrejs Korabļovs
dz.01.01.1961.

Ilga Lase
dz.13.08.1929.
Gunārs Lejs

dz.05.10.1947.
Ona Lele

dz.05.01.1941.
Staņislavs Matusevičs

dz.11.08.1929.

Ogres novada pašvaldība  izsaka 
līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem.

Māris Mālnieks
dz.31.12.1976.

Imants Mietulis
dz.14.07.1933.
Milda Mieze

dz.02.10.1927.
Gunārs Miķelsons

dz.23.02.1934.
Konstantīns Morozs

dz.20.06.1939.
Jānis Mozulis
dz.29.06.1940.

Vitālijs Odorovskis
dz.22.08.1950.

Anastasija Petkēviča
dz.29.03.1920.
Austra Platpira
dz.27.01.1956.
Lidija Ronžina
dz.20.03.1949.
Evalds Rusiņš
dz.15.09.1934.

Jevgenija Setensone
dz.20.11.1926.
Ilmārs Siliņš

dz.03.04.1946.
Aigars Spēlītis
dz.23.10.1957.

Margarita Šakina
dz.13.03.1926.

Alfons Šnepsts
dz.17.11.1941.

Broņislava Štrausa
dz.23.07.1923.
Elvīra Večena
dz.10.07.1924.

Pēteris Vladimirovičs
dz.28.12.1944.

Aizsaulē aizgājuši (31.01.2014. – 06.03.2014.)

Par P4 ceļa posma Vēverkrogs – 
Jugla rekonstrukcijas ieceri

Lai uzlabotu dzīves kvalitāti tiem 
iedzīvotājiem, kuri izmanto autoceļu 
pār Lielajiem Kangariem un kuri dzīvo 
līdzās šim reģionālajam autoceļam, 
Satiksmes ministrija ir ieplānojusi 
veikt autoceļa P4 Rīga – Ērgļi posma 
Vēverkrogs – Jugla rekonstrukciju.  

Šī ceļa uzlabošanu ar nepacietību 
gaida Suntažu pagasta  iedzīvotāji, jo 
viņiem būs iespēja izmantot taisnāko, 
asfaltēto ceļu, lai nokļūtu Rīgā, un ne-
būs jādzīvo ceļa putekļu radītā piesār-
ņojuma vidē, kā tas ir šobrīd, dzīvojot 
pie autoceļa ar grants segumu.

Taču šī ceļa posma rekonstrukcijai 
iebilst biedrība “Vides Aizsardzības 
klubs” (VAK), kas  ar vēstuli ir vērsu-
sies Satiksmes ministrijā (SM) un pie 
rekonstrukcijas pasūtītāja VAS “Lat-
vijas Valsts ceļi”, aicinot atteikties no 
iecerētās darbības.

VAK uzskata, ka ceļa posma Vē-
verkrogs – Jugla rekonstrukcija radīs 
negatīvu ietekmi uz vidi – uz Natura 
2000 teritoriju, dabas liegumu Lielie 
Kangari. VAK uzsakata, ka plānotais 
transporta plūsmas pieaugums šajā 
posmā neesot tik nozīmīgs, lai būtu 
nepieciešams finansiāli dārgs un Na-
tura 2000 teritoriju būtiski un neatgrie-
zeniski ietekmējošs risinājums. VAK 
ierosina rekonstruēt vairākus citus ce-
ļu posmus, kā arī neizslēdz iespēju 
bijušās dzelzceļa līnijas Rīga – Ērgļi 
posma Suntaži – Kārde – Augšciems 
pārveidošanu par autoceļu un ierosi-
na attīstīt ceļa posmu Suntaži – Jugla 
– Turkalne – Tīnūži. Savā vēstulē VAK 
aicina aizliegt P4 ceļa posmu Vē-
verkrogs – Ķoderes izmantot par 7 
tonnām smagākam kravas transpor-
tam, tādējādi liedzot caur Lielajiem 
Kangariem braukt tranzītkravām un ar 
karjeru izmantošanu saistītajam kra-
vas transportam. VAK prasa saglabāt 
esošo P4 ceļa posmu Lielajos Kan-
garos tā vēsturiskajā veidolā, pieeja-
mu privātiem auto, sabiedriskajam 
transportam, zemnieku saimniecību 
transportam, tūrisma aktivitātēm, no-
sakot tam valsts vietējās nozīmes 
autoceļa statusu. 

Tā kā šis ceļa posms tiešā veidā 
skar Ogres novada teritoriju un iedzī-
votājus, pašvaldība ir saņēmusi Sa-
tiksmes ministrijas atbildi Vides aiz-
sardzības klubam. SM norāda, ka “at-
bilstoši Vides pārraudzības valsts bi-
roja (VPVB) 22.09.2013. atzinumā par 
minētā autoceļa rekonstrukciju ietek-
mes uz Eiropas nozīmes īpaši aizsar-
gājamo dabas teritoriju – dabas liegu-
mu Lielie Kangari – novērtējuma ziņo-
jumu noteiktajam, paredzētā darbība 
ir pieļaujama, ja par to atbilstošu lē-
mumu pieņem Ministru kabinets (MK). 
Lai izpildītu VPVB atzinumā iekļauto 
nosacījumu, tiek gatavots pamato-
jums informatīvā ziņojuma sagatavo-
šanai un iesniegšanai MK. Ja minētā 
projekta realizācija tiks akceptēta, tā 
īstenošanai VPVB atzinumā ir noteikti 
obligātie paredzētās darbības ietek-
mes uz vidi mazinošie un kompensē-
jošie pasākumu. Šī sabiedrības ie-
rosinātā reģionālā autoceļa P4 Rīga – 
Ērgļi attīstības projekta tālākā virzība 
tiks apturēta, ja normatīvajos aktos 
noteiktajā kartībā valsts institūciju pie-
ņemtie lēmumi būs noraidoši.” SM no-
rāda, ka, plānojot autoceļu attīstību, 
ievērotas ekonomiskās, ekoloģiskās 
un sociālās attīstības tendences, 
valsts un pašvaldību intereses. Valsts 
reģionālā autoceļa P4 Rīga – Ērgļi 
plānotā rekonstrukcija atbilst Latvijas 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 
2030.gadam Telpiskās attīstības per-
spektīvai noteiktajam 1.mērķim – radīt 
līdzvērtīgus dzīves un darba apstāk-
ļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no 
dzīves vietas, sekmējot uzņēmējdar-
bību reģionos, attīstot kvalitatīvu tran-
sporta un komunikāciju infrastruktūru 
un publiskos pakalpojumus.

Tā kā autoceļa Rīga – Ērgļi posma 
rekonstrukcija būtiski skar Ogres no-
vada iedzīvotāju intereses, novada 
pašvaldība aicina visus iedzīvotā-
jus, kuri atbalsta šī ceļa posma re-
konstrukcijas nepieciešamību, vēr-
sties savās pagastu pārvaldēs, kur 
būs iespēja parakstīt atbalsta 
vēstuli.

Baiba Trumekalne

INFORMĀCIJA OGRESGALA PAGASTA 
IEDZĪVOTĀJIEM

Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks – Ogresgala pagasta 
pārvaldes vadītājs Pēteris Špakovskis aicina Ogresgala pagasta iedzīvotājus 
uz sanāksmi par aktuāliem pagasta dzīves jautājumiem:
• 17. martā plkst. 18 Ogresgala tautas nama zālē;
• 19. martā plkst. 18 Ciemupes tautas nama zālē.
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Tiek izsludināts projektu konkurss 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

Nolūkā uzlabot dzīves vides kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres 
novada pašvaldība izsludina projektu konkursu “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā”, aicinot iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas pretendēt uz 
pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. Kopējais konkursā pieejamais 
finansējums ir EUR 40 000. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam 
projektam, ir EUR 1000.

Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 2014. gada projektu konkursa 
prioritātes ir: 
1. rekreācijas un sabiedrisko zonu labiekārtošana;
2. publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
3. citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu 
problēmu risināšanai.

Lai pieteiktos konkursam, līdz 2014.gada 8.aprīlim plkst. 17.00 Ogres novada 
pašvaldības Attīstības nodaļā jāiesniedz projekta pieteikums.

Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un ieteikumi tās aizpildīšanai 
pieejami Ogres novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Projekti – 2014.gads). Papildu informāciju un konsultācijas iespējams saņemt 
Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļā, Ogrē, Brīvības ielā 33, 4.stāvā, 
409.kabinetā, tālr. 650 22169 (Sanda Zemīte),
e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv.

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām 
sanāksmēm, kas notiks:
• Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā – 17.martā plkst. 14.00,
• Mazozolu pagasta pārvaldes ēkā – 17.martā plkst. 15.30,
• Taurupes pagasta pārvaldes ēkā – 17.martā plkst. 16.30,
• Krapes pagasta pārvaldes ēkā – 18.martā plkst. 14.00,
• Ķeipenes kultūras namā (lielajā zālē) – 18.martā plkst. 15.30,
• Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 18.martā 
plkst. 16.30,
• Ogres novada pašvaldības ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2.stāvā, Mazajā zālē) 
– 19.martā plkst. 17.30,
• Lauberes pagasta pārvaldes ēkā (sanāksmju zālē) – 21.martā plkst. 14.00,
• Suntažu tautas namā – 21.martā plkst. 15.00,
• Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā (2.stāvā) - 21.martā plkst. 16.30.

Ogres novada pašvaldība aicina iedzīvotājus būt radošiem, drosmīgiem un 
darbīgiem, lai visi kopā veidotu labāku dzīves vidi Ogres novadā.

Sanda Zemīte, 
Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītāja

Ogres novada domes ārkārtas sē-
dē 25. februārī deputāti lēma par Og-
res Centrālās bibliotēkas (OCB) pie-
teikšanu Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta (KPFI) energoefektivitā-
tes paaugstināšanas projektu konkur-
sam.

Šis jautājums tika skatīts arī do-
mes sēdē 20.februārī, taču deputātu 
viedokļi par projekta lietderību un iz-
maksām bija atšķirīgi un dalība pro-
jektu konkursā netika apstiprināta. 

OCB ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanas projekts tiek izstrā-
dāts, pretendējot uz KPFI finansē-
jumu esošās bibliotēkas ēkas reno-
vācijai. Izmaksas plānotas EUR 793 
908 apjomā, no tiem EUR 684 000 
jāsedz pašvaldībai. 

Nākamajā dienā pēc sēdes depu-
tāti devās uz OCB, lai pārliecinātos 
par ēkas pašreizējo stāvokli, un ap-
meklējuma laikā vienojās par dalību 
KPFI projektu konkursā atkārtoti lemt 
ārkārtas sēdē 25. februārī.

Ārkārtas sēdē pašvaldības Attīstī-
bas nodaļas projektu vadītāja Ilze 
Staģīte skaidroja, ka projekta apstipri-
nāšanas gadījumā darbi bibliotēkas 
ēkā būtu jāuzsāk šī gada vasarā un 
jāpabeidz līdz 2015.gada 31.janvā-
rim. I.Staģīte, atbildot uz deputātes 
Ilgas Veziediņas jautājumiem, arī iz-
skaidroja, ka projekta neattiecināmās 
izmaksas ir visas tās izmaksas, kas 
nav tiešā veidā saistītas ar ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
darbiem, un tie ir – konstrukciju stipri-
nāšana, vides pieejamības pasāku-
mi, piemēram, lifta izbūve un esošo 
pandusu pārbūve, grīdu un starpsie-
nu nojaukšana, lai sakārtotu apkures 
un elektroapgādes sistēmu, ūdens un 
kanalizācijas tīklu izbūve un uguns-
drošības trauksmes apziņošanas sis-
tēmas ierīkošana. Savukārt attiecinā-
mās izmaksas saistītas ar ēkas silti-

nāšanas darbiem.
Jautājuma apspriešanas laikā de-

putāts Artūrs Mangulis pauda viedok-
li, ka projekta izmaksas ir pārāk lielas, 
un ieteica būvēt trešo stāvu Ogres 
mūzikas skolas ēkai, lai skolas pir-
majā stāvā, kamēr bibliotēkai uzbū-
vēs jaunu ēku, varētu izvietot biblio-
tēku. 

Savukārt deputāte Ineta Tamane 
atzina, ka vizīte bibliotēkā bijusi ļoti 
noderīga, uzsverot, ka šāda vizīte bija 
nepieciešama krietni agrāk – pirms 
projekta pieteikuma sagatavošanas: 
“Ir skaidrs, ka bibliotēkas ēka ir jā-
glābj, un esmu pārliecināta, ka Ogrē 
vajadzīga atbilstoša bibliotēka, taču 
neesmu pārliecināta, ka tie jaunieši, 
kuriem pēc 15 gadiem būs jāatmaksā 
bibliotēkas rekonstrukcijai ņemtais 
kredīts, būs ar šo rezultātu apmieri-
nāti.

OCB vadītāja Maruta Jēkabsone 
skaidroja, ka ēkas tehniskais stāvok-
lis uztraucis jau sen, tā uzlabošanai 
meklētas dažādas valsts investīciju 
iespējas jau 2008. gadā, tomēr tas 
nav izdevies. 2013.gada vasarā ēku 
apsekojuši pašvaldības speciālisti un 
atzinuši, ka ēkas tehniskais stāvoklis 
strauji pasliktinās. “Tika apsekots 
ēkas tehniskais stāvoklis, veikts arī 
ēkas energoefektivitātes audits. Atzi-
numi apliecina, ka ir jārīkojas, lai ēkas 
stāvokli uzlabotu,” skaidro M.Jēkab-
sone. Pagājušā gada nogalē biblio-
tēkas vadītāja vērsusies pašvaldībā 
ar lūgumu iekļaut iestādes budžetā 
līdzekļus apkures sistēmas remont-
darbiem, tomēr Attīstības nodaļa ie-
teica ar plašāku projektu startēt KPFI 
projektu konkursā, sagatavota visa 
nepieciešamā dokumentācija. 
    Uz I.Vecziediņas jautājumu par to, 
vai pašvaldības budžetā ir jau zināmi 
resursi šī kredīta atmaksai, priekš-
sēdētājs E.Bartkevičs skaidroja, ka 

pašvaldība šī projekta īstenošanai 
var saņemt kredītu, tomēr par kredīt-
resursa apmēru būs jālemj tikai tad, 
kad būs noslēdzies iepirkums un zi-
nāmas reālās projekta izmaksas.

Arī deputāts Egils Helmanis pauda 
šaubas, vai ieguldītie līdzekļi sniegs 
gaidīto rezultātu, jo bibliotēka neiegūs 
mūsdienu prasībām atbilstošu vei-
dolu un kvalitāti.

Savukārt deputāts Māris Legzdiņš 
uzskata, ka ir nepieciešama neatka-
rīga organizācija, kas aprēķinātu pro-
jekta izmaksas, jo tās varētu būt 
daudz zemākas.

Deputāts Egīls Dzelzītis aicināja 
deputātus atbalstīt OCB ēkas siltinā-
šanas projektu, jo centrā esošās ēkas 
ir pilsētas seja, kas ir jāuztur vizuāli 
pievilcīgā stāvoklī. Ogres novada do-
mes priekšsēdētāja vietniece Vita 
Pūķe, piekrītot E. Dzelzīša teiktajam, 
aicināja deputātus akceptēt kredīta 
ņemšanu, jo pašvaldībai ir izdevīgi 
nosacījumi. V.Pūķe norādīja, ka bib-
liotēkas rekonstrukcijas projektam 
iepirkums vēl tikai notiks, līdz ar to pa-
stāv iespēja, ka šī projekta izmaksas 
tomēr būs zemākas. 

Ar 9 balsīm “par” (E. Bartkevičs, E. 
Dzelzītis, V.Gaile, R.Javoišs, S.Kirh-
nere, M.Legzdiņš, V.Pūķe, L.Strelko-
va, I. Tamane), 1 “pret” (E.Helmanis) 
un 5 “atturoties” (J.Laizāns, Dz.Mozu-
le, M.Siliņš, D.Širovs, I.Vecziediņa) 
nolēma atbalstīt OCB pieteikšanu 
KPFI projektu konkursam (A.Mangu-
lis balsojumā nepiedalījās, A.Ceplītis 
sēdi neapmeklēja).

Ja pašvaldība neizmantotu iespē-
ju piesastīt KPFI finansējumu, ēkas 
funkcionalitātes nodrošināšanai nāk-
tos izmantot tikai  pašvaldības budže-
ta līdzekļus, un šāds risinājums savu-
kārt liegtu pašvaldībai iespēju saņemt 
Valsts kases kredītu.

Baiba Trumekalne

Deputāti atbalsta bibliotēkas ēkas siltināšanas projektuINFORMĀCIJA PAR IZGLĪTOJAMO 
REĢISTRĒŠANU OGRES SKOLĀS

Ogres 1.vidusskola 1.klašu skolēnu reģistrēšanu 2014./2015. mācību gadā 
uzsāks 18. martā elektroniski skolas mājas lapā (www.ogres1vsk.lv) (nepiecie-
šamības gadījumā tiek nodrošināta pieeja internetam skolas datorklasē no 
18.marta plkst.7). 

Pēc elektroniskās reģistrēšanās dokumentu iesniegšana skolas kancelejā 
Zinību ielā 3, Ogē, 18. martā un 19. martā no plkst. 8 līdz plkst.15.30.

Līdzi jāņem bērna dzimšanas apliecība un tās kopija.
----------------------------------------------

Ogres sākumskola aicina vecākus pieteikt bērnus mācībām 1.klasē 
2014./2015. mācību gadā.

Reģistrācija elektroniski skolas mājas lapā www.ogressakumskola.lv no 
2014. gada 18.marta plkst. 8 (nepieciešamības gadījumā tiek nodrošināta pieeja 
internetam skolas datorklasē – 239. kabinetā). Pēc elektroniskās reģistrēšanās, 
dokumentu iesniegšana Meža prospektā 14/1, 334. kabinetā. Līdzi jāņem bērna 
dzimšanas apliecība un vienu tās kopija, vecāku pase un skolēna fotogrāfija 
(skolēnu apliecībai). Dokumentus pieņems: •18. martā no plkst.9 līdz 15; 
•19. martā no plkst. 14 līdz 17.30;  •20. martā no plkst.8 līdz 14.

Kontakttālrunis 65044521. 
-----------------------------------

Jaunogres vidusskola aicina vecākus pieteikt bērnus mācībām 1.klasē 
2014./2015. mācību gadā 18. martā no plkst.9, līdzi ņemot šādus dokumentus: 
dzimšanas apliecības oriģināls; vecāku pase; 2 foto; izziņa par 5-6gadīgo 
mācību programmas apguvi.

Seminārs par apreibinošo vielu lietošanas 
samazināšanu

Pašvaldības aģentūra “Dziednīca” aicina interesentus šī gada 17.martā 
plkst.10 Ogres kultūras centra Mazajā zālē (Brīvības iela 15, Ogre) uz 
izglītojošu semināru “Aktuālās tendences apreibinošo vielu lietošanas izplatībā 
un speciālistu rīcība profilaksē”.

Semināru vadīs Rīgas domes Labklājības departamenta Sabiedrības veselī-
bas veicināšanas un profilakses nodaļas vadītāja vietniece, Apmācību un 
informācijas sektora vadītāja Inga Dreimane.

Semināra ietvaros būs iespēja papildināt zināšanas par atkarības slimību, to 
ierosinošiem faktoriem un simptomiem, atkarības dinamiku; par atkarības 
slimības ietekmi uz lietotāja tuviniekiem un līdzatkarības attīstību un tās 
izpausmēm, motivācijas īpatnībām. Semināra dalībnieki varēs uzdot jautājumus 
un saņemt atbildes par dažādiem atkarības profilakses posmiem un veidiem, par 
atkarības ārstēšanas iespējām un veidiem Latvijā, kā arī par rehabilitāciju 
nepilngadīgām un pilngadīgām personām. Informācija un pieteikšanās pa e-
pastu: normunds.pilips@ogresnovads.lv.

Bezmaksas nodarbības topošajiem 
vecākiem “Es būšu māmiņa”

Ja gaidi bērniņu un vēlies kopā ar citiem topošajiem vecākiem noskaidrot 
interesantas lietas par grūtniecību, dzemdībām un pēcdzemdību periodu, – nāc 
un pievienojies!

Pašvaldības aģentūra “Dziednīca” aicina topošos vecākus apmeklēt 3 
noderīgas un interesantas nodarbības ar sertificētu fizioterapeiti ar kvalifikāciju 
osteopātijā Līgu Latkovsku (www.ligasprakse.lv).

Tev būs iespēja mierīgā un patīkamā gaisotnē kopā ar citiem topošajiem 
vecākiem uzzināt daudz noderīga par bērniņa gaidīšanas laiku, par ikdienas 
ritma maiņu, par uzturu un ieradumiem, medicīniskajiem izmeklējumiem, ko 
veic grūtniecības laikā, par dzemdību bailēm un bažām, kā tās pārvarēt, par 
dzemdību norisi un pēcdzemdību periodu, par bērniņa zīdīšanu, kā arī daudzus 
citus jums interesējošus jautājumus.

Praktiskajā nodarbībā kopā uzzināsim svarīgas lietas par handlingu un tā 
nozīmi bērniņa ikdienas aprūpē. 

1. nodarbība – 24.martā, 2. nodarbība – 31.martā, 3. nodarbība – 7.aprīlī. 
Nodarbības sākas plkst. 11.

Nodarbības ir bez maksas un notiks pašvaldības aģentūrā “Dziednīca”, 
Meža pr. 9, 3 stāvā 65. telpā.

Uz nodarbībām var pieteikties, rakstot uz e-pastu:
baiba.drone@ogresnovads.lv.  Informācija pa tālruni 26522259.

Zīmēšanas un literāro darbu konkurss 
bērniem

Ogres novada pašvaldība aicina Ogres novada 
bērnus piedalīties zīmēšanas un literāro darbu 
konkursā par tēmu “Tīra Baltijas jūra sākas tavā 
vannas istabā”. 

Šogad Lielā Talka Latvijā notiks 26. aprīlī. Gata-
vojoties šim notikumam, Ogres novada pašvaldība 
atbalsta Latvijas mēroga kampaņu “Tīra Latvija sākas 
tavā galvā” un organizē zīmēšanas un literāro darbu 
konkursu. Lielās Talkas mērķis ir, lai 2018. gadā 
Latvija būtu tīrākā valsts pasaulē. Bet tīru Latviju var 
darīt, ne tikai vācot atkritumus, bet to arī nepiesārņojot – ne ar savu rīcību, ne ar 
nepareizu domāšanu. Tāpēc tiek rīkots konkurss bērniem, kas liks aizdomāties 
par saviem un savas ģimenes ikdienas paradumiem un attieksmi pret vidi. 
Zīmēšanas konkursā aicināti piedalīties Ogres novada bērni vecumā no 5 līdz 
13 gadiem. Zīmēšanas konkurss tiks vērtēts divās grupās: 5 – 8 un 8 – 13 gadu 
vecuma bērni.  

Savukārt literārajā konkursā (jāsacer pasaka, dzejolis vai stāsts) aicināti 
piedalīties bērni vecumā no 8 līdz 13 gadiem.  Tēma – “Tīra Baltijas jūra sākas 
tavā vannas istabā”. 

Darbus līdz 1. aprīlim lūgums nodot Ogres novada pašvaldībā, Ogrē, 
Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 219. kabinetā. Darba dienās no plkst.8 līdz 17 (pirm-
dienās līdz plkst.18, piektdienās līdz plkst.16), pusdienas pārtraukums no 
plkst.12 līdz 13. Pie darbiņa jānorāda autora vārds un uzvārds, klase, skolotājs, 
skola, tālrunis.

Darbu autoru apbalvošana notiks 25. aprīlī plkst.16 Ogres mūzikas skolā. 
Apbalvošana notiks individuāli un kolektīviem. Konkursa uzvarētājus gaida 
pārsteiguma balviņas!

Galīgajā redakcijā 
apstiprināta Ogres novada

 jaunatnes politikas 
attīstības programma

Ogres novada domes sēdē 20.feb-
ruārī deputāti apstiprināja Ogres no-
vada jaunatnes politikas attīstības 
programmas 2014. – 2017. gadam galī-
go redakciju.

Ogres novada pašvaldības Izglītī-
bas un sporta pārvaldes speciālists jau-
natnes un mūžizglītības jautājumos 
Rinalds Rudzītis informē, ka program-
ma sagatavota, balstoties uz Jaunat-
nes likumu un tās darbības termiņš ir 
saskaņots ar pašvaldības kopējo at-
tīstības programmu. “Programmas iz-
strādāšanā iesaistījās pašvaldības ie-
stāžu, jauniešu biedrību un iniciatīvu 
grupu pārstāvji, Ogres novada Bērnu 
un jauniešu centra Ogres novada Jau-
niešu dome un speciālisti, kas veic 
darbu ar jaunatni,” skaidro R.Rudzītis. 

Jāatgādina, ka 2012. gada sākumā 
Ogres novada jaunatnes organizācijas 
– biedrība Creativus, Ogres jauniešu 
klubs “Projektu darbnīca”, Ogres no-
vada Jauniešu dome, Ogres Rotarakta 
klubs un AEGEE-Ogre uzsāka Eiropas 
Sociālā fonda projekta “Ogres novada 
jaunatnes organizāciju kapacitātes 
stiprināšana” īstenošanu. Projekta gai-
tā tika izstrādāta Jaunatnes lietu stra-
tēģija 2012. – 2017.gadam. Projekts 
noslēdzās 2013.gada februārī un 
dokumenta turpmāko izstrādi uzņēmās 
R. Rudzītis un jaunizveidotā Jaunatnes 
lietu konsultatīvā komisija.

Ogres novadā ir definētas piecas 
prioritārās jaunatnes politikas jomas: 
līdzdalība, informācija, darbs ar jaunat-
ni, neformālā izglītība un nodarbinā-
tība. Jaunatnes politika Ogres novadā 
tiek plānota un īstenota saskaņā ar ES 
jaunatnes stratēģiju – ieguldīt jaunat-
nē, iesaistīt jauniešus (COM (2009) 
200), Nacionālās attīstības plānu 2014. 
– 2020.gadam, Latvijas Republikas 
Jaunatnes likumu un Latvijas Repub-
likas Jaunatnes politikas pamatno-
stādnēm 2009. – 2018.gadam, Ogres 
novada Attīstības programmu 2011.– 
2017.gadam un Ogres novada ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģiju 2013. – 2037. 
gadam.                   Baiba Trumekalne

Pirmklasnieku reģistrēšana sāksies 18.martā
Sakaņā ar Ogres novada domes 20.02.2014. lēmumu izglītojamo reģistrē-

šana uzņemšanai Ogres novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu 1. kla-
sēs 2014./2015. mācību gadam tiks uzsākta 18. martā.

Jaunogres vidusskolā šogad plānots atvērt 3 pirmās klases, Ogres 1.vidus-
skolā – 4, Ogres sākumskolā – 5, Ogresgala pamatskolā – 1, Madlienas 
vidusskolā (tai skaitā Krapes filiālē) – 3, Suntažu vidusskolā (tai skaitā Lauberes 
filiālē) – 3, Taurupes pamatskolā (tai skaitā Mazozolu un Meņģeles filiālē) – 3, 
savukārt Ķeipenes pamatskolā – vienu 1. klasi.

Ja reģistrētais izglītojamo skaits 1. klasē būs mazāks par 8, tad skolās un to 
filiālēs tiks uzņemti izglītojamie un veidotas apvienotās klases.

Vispārējās izglītības iestāžu vadītāji organizēs izglītojamo reģistrēšanu un 
uzņemšanu izglītības iestādēs 2014./2015. mācību gadam normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā, primāri nodrošinot vietu Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarētajiem izglītojamajiem.

Baiba Trumekalne

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
Ogres pensionāru biedrības valde 2014. gada 28.martā plkst.11 Ogres 

kultūras centra Mazajā zālē rīko atskaites un valdes pārvēlēšanas sapulci.
Lūdzam ierasties Ogres pensionāru biedrības biedrus. Tālrunis informācijai 

28251168. 

Ogres novada pašvaldība un Ogres Biznesa un Inovāciju centrs aicina Ogres novada mājražotājus un sīkražotājus, kā arī 
lielākus ražotājus pieteikties dalībai “RIGA FOOD 2014” novada mājražotāju stendā. Izstāde notiks š.g. 4.–7. septembrī 
izstāžu hallē Ķīpsalā. Plašāka informācija pa tālr. 26546948, info@obic.lv. Pieteikumi tiks gaidīti līdz 21. martam.


